



WSZ-EP-37/...../2015

Konin, dnia 14.09.2015r.

Wg rozdzielnika

**Wyjaśnienia do SIWZ stanowiące modyfikację SIWZ**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 207 000 euro na dostawę wyrobów medycznych dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Koninie (nr sprawy: WSZ-EP-37/2015)**

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zmianami), uprzejmie wyjaśniamy:

**Dot. pakietu nr 5, poz. 1-2**

Czy Zamawiający wyłączy wyżej wymienione pozycje z jednoczesnym dopuszczeniem fartuchów o następujących parametrach:

- wytrzymałość na rozerwanie wzdłuż włókien na sucho min. 77 N
- wytrzymałość na rozerwanie wzdłuż włókien na mokro min. 83 N
- wytrzymałość na wypychanie dla obu stref na sucho min. 45 kPa
- wytrzymałość na wypychanie dla obu stref na mokro min. 43 kPa?

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Dot. pakietu nr 6, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści pakiet do znieczuleń o następującym składzie:

serweta FB gram. na całości serwety 42g/m2	75x45cm	1
serweta L2 50x60cm z otworem 10cm, gram. na całości serwety 56g/m2	50x60cm;Ø10cm	1
strzykawka 3ml	3ml	1
strzykawka 5ml	5ml	1
igła 1,2x40mm	1,2x40mm	1
igła 0,5x25mm	0,5x25mm	1
kompres z włókniny 30 gram, 4W	7,5x7,5cm	10
Opatrunek Fixopore S	5x7,2cm	1
penseta plastikowa	13 cm	1

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Dot. projektu umowy:**

1. Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

**Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie zamówienie ilości mniejszych, zgodnych z faktycznymi potrzebami Szpitala, jednak zmniejszenie ilości zamówionego asortymentu nie przekroczy 20%. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o realizację zamówienia w ilościach zgodnych z treścią §3 ust. 1 SIWZ.**



2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 2 wzoru umowy zdanie drugie otrzymało następującą (lub podobną) treść: „Zaleca się aby Wykonawca wpisał na wystawionej fakturze numer obowiązującej umowy.”?

Numer umowy nie musi być zamieszczony na fakturze według art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług. Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania numeru umowy na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru umowy bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione. Bezwzględne wymaganie zamieszczenia numeru umowy na fakturze wymusi więc na tych wykonawcach zorganizowanie dodatkowej specjalnej obsługi dostaw dla Zamawiającego, co będzie wiązać się z dodatkowymi kosztami, które niekorzystne dla Zamawiającego wpłyną na kalkulację i wysokość ceny oferowanej w przetargu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Podwyższenie cen jednostkowych może nastąpić w przypadku wynikającej ze zmiany przepisów zmiany stawki podatku VAT, w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia nowych cen w aneksie do umowy.”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego  
w Koninie

*Lukasz Dolata*